附件4： 湘学位办〔2013〕7号《关于做好2013年6月成人高等教育学士学位外语水平考试报名工作的通知》

	[image: image1.png]WA ARBFENZRS

湘学位办〔2013〕7号
关于做好2013年6月成人高等教育学士

学位外语水平考试报名工作的通知

有关高等学校：

2013年6月湖南省成人高等教育学士学位外语水平考试（以下简称“成人学士学位外语考试”）定于2013年6月2日（星期日）上午进行，本次考试的语种为英语、日语、法语。其他语种仍由学位授予单位自行组织。考试时间为上午9:00-11:00。现将此次考试报名工作的有关事宜通知如下：

一、报考对象及条件

（一）经教育部批准，国家承认学历的普通高等学校和独立设置的成人高等学校举办的成人本科、网络教育和高等教育自学考试本科在校（籍）生、应届毕业生和获得本科毕业证后一年内的成人教育毕业生（以下统称为成人教育本科生）均可报名参加考试。

（二）根据国家有关规定，其他任何形式的往届毕业生，不准再参加成人学士学位外语水平考试。

（三）所有外省（市）各类教育机构的成人教育本科生申请参加我省组织的“成人学士学位外语考试”，须在当年的2月底（参加上半年考试）或者7月底前（参加下半年考试）出具所在省（市、区）的省级学位管理部门的委托函（附考生名单），在我办备案后才能在我省报名考试。

（四）本省非在校的成人教育本科生需在省内异地考点报名参加考试的，须经申请学位授予学校同意，省学位办批准，并由申请学位授予学校将具体名单函告考点，考点方可接收其报名。任何考点不得私自接受外校考生的报名。对于擅自接受外校考生报名的考点，我办将进行严肃处理直至取消考点资格。

（五）报名人数不足10人的考点，其考生须到省学位办指定的考点参加考试。
二、报名程序及相关要求

2013年湖南省成人学士学位外语水平考试报名采取网上报名与现场确认相结合的方式进行。

（一）网上报名

报考者于2013年3月18日～4月7日期间登录“湖南省学位办网站”（http://xwb.hnedu.cn/），进入“成人学士学位外语考试”报名系统注册个人信息、上传本人电子照片（上传电子照片标准见附件1）和填写提交报考信息，妥善保存系统自动生成的报名编号。

电子照片将在24小时内审核，照片审核通过后，报考者在报名系统中下载打印《报名登记表（样表）》（附件2）。照片审核未通过的报考者，不能参加现场确认，报名系统将自动向其发送手机短信，通知重新上传电子照片。

（二）现场确认

系统开放现场确认的时间为2013年4月8日～4月14日。省内高校的报考者在进行网报时只能选择所报考的高校作为现场确认点。经省外高校所在地省学位办和我办同意，在我省借考的省外高校报考者，只能选择在湘潭大学（联系电话：0731-58292840）和中南大学铁道校区（联系电话：0731-82656608）参加现场确认。

网报成功的报考者现场确认应本人携带第二代居民身份证原件、《报名登记表》和学员证（已毕业的携带毕业证，自考生带自考考籍证，无学员证的携带学校成教管理部门开具的在读证明），在规定时间内到所选择的现场确认点缴纳考试报名费，联机采集与核验第二代居民身份证芯片内的个人信息，进行“人证同一性”认定。

报考者应在规定时间内完成网上报名和现场确认，逾期不予办理。凡未进行网报者，不能参加现场确认。只完成网上报名，但未在规定时间内办理现场确认手续的，本次报名无效。我省成人学士学位外语考试英语考试每年举行两次，其他语种考试每年只举行一次（每年6月）。
（三）报名和考试证件要求

参加2013年6月湖南省成人学士学位外语水平考试报名和考试的所有考生（含现役军人和人民武装警察）规定使用的有效证件为第二代居民身份证。

（四）准考证下载时间

2013年5月22日起，网上报名系统开通我省成人学士学位外语考试准考证网络下载工作，考生凭网上下载打印的准考证和有效身份证件参加考试。

（五）考试地点

省内高校考生选择的现场确认点即为本人的考试地点（在何处进行现场确认，则必须在何处参加考试），省外高校借考考生，只能在湘潭大学或中南大学铁道学院考点参加考试。所有考生的具体考试地点见准考证。

（六）考试报名费

根据湖南省物价局《关于成人高等教育本科生申请学士学位外语课程考试报名考务费有关问题的批复》（湘价费函[2004]32号）的规定，成人本科学士学位外语水平全省统考报名考务费按每位考生100元收取，其中60元/人交省教育厅，40元/人留考点作为组织考试费用。各考点应在4月19日前上缴考生报名费。考点可直接使用有“银联”标识的银行卡到教育厅机关财务科刷卡缴费、开具票据，也可将款项汇至教育厅，并注明“201306成人学士学位外语考试费”。

三、考试内容和范围

英语考试按照《成人高等教育学士学位英语水平考试大纲（非英语专业）》（2005年版）（以下简称《英语大纲》）命题，日语考试按照《成人高等教育学士学位日语水平考试大纲（非日语专业）》（2006年版）（以下简称《日语大纲》）命题，《英语大纲》和《日语大纲》均由中国人民大学出版社正式出版。需要大纲的学校请及时与湖南师范大学外国语学院联系（地址：湖南师范大学外国语学院102室，考试培训中心；联系人：赵老师；联系电话：0731-88872294）。
考试分客观题和主观题二个部分，客观题需填涂信息卡，主观题做在答题卡上。

四、考试成绩公布

考试成绩拟在8月上旬公布并同时下发至各有关单位，考生可通过省学位办的网站或者到考点免费查询。从2005年开始，成人高等教育本科生申请学士学位外语水平全省统一考试不再发放《合格证书》，省学位办将下发考试成绩名册并划定合格分数线。

五、考点人员安排

考点主考必须由教务处或学士学位管理部门负责人担任，副主考可由成人教育处（院、部）负责人担任，考点指定联络员具体负责报名及考务工作。请各考点于4月19日将集体报名单（见附件3）、联系表（见附件4）一起上报省学位办。

六、其他

（一）各考点须提醒考生仔细核对报名信息，如果有误，及时修正。考生现场签字确认后的信息，须由考生本人负责，一律不得更改。

（二）省考务办公室设省学位办，电话：0731-84715491；网址：http://xwb.hnedu.cn；电子邮箱：xwb711@hnedu.cn。

附件：1、湖南省成人高等教育学士学位外语水平考试考生上传电子照片标准

2、湖南省成人高等教育学士学位外语水平考试报名登记表（样表）
3、湖南省成人高等教育学士学位外语水平考试学校集体报名单
4、湖南省成人高等教育学士学位外语水平考试联系表
[ 附件下载 ]

湖南省人民政府学位委员会办公室
2013年3月4日